
УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О М  О Б Л А С Т И

12 октября 2021 года 280-уг
Иркутск

Об утверждении структуры службы ветеринарии Иркутской области 
и признании утратившим силу указа Губернатора Иркутской области

от 9 июля 2020 года № 197-уг

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 3.1 Закона Российской 
Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить структуру службы ветеринарии Иркутской области 
(прилагается).

2. Руководителю службы ветеринарии Иркутской области -  главному 
государственному инспектору Иркутской области в области обращения с 
животными Шевченко С. С. обеспечить приведение в соответствие с 
настоящим указом соответствующих правовых актов Иркутской области, 
проведение необходимых организационно-штатных мероприятий, 
совершение иных юридически значимых действий, связанных с реализацией 
настоящего указа, в соответствии с законодательством.

3. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области 
от 9 июля 2020 года № 197-уг «Об утверждении структуры службы 
ветеринарии Иркутской области и признании утратившим силу указа 
Губернатора Иркутской области от 10 февраля 2017 года № 24-уг».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий указ вступает в силу с 10 декабря 2021 года, за 
исключением пункта 2 настоящего указа.

Пункт 2 настоящего указа вступает в силу с момента подписания 
настоящего указа.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА
указом Fубернатора Иркутской области
от 12 октября 2021 года № 280-уг

СТРУКТУРА
СЛУЖБЫ ВЕТЕРИНАРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ


